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 Limingan Keskustan valtuustoryhmän aloite 
 
 Voimassa olevan kuntastrategiamme mukaisesti uudistumme ja 

kokeilemme rohkeasti – ymmärrämme muutoksen välttämättömyyden 
maailman muuttuessa. Olemme edellä kuulleet Tupokseen kohdistuvista 
toimintaympäristön muutoksista. Lisäksi mainittakoon, että vireillä oleva 
asemakaavamuutos koskee juuri Vesikarin keskusta, johon on 
mahdollistettu lisää tilaa lähipalveluille.  

 
 Limingan Keskustan valtuustoryhmä esittää, että kuntaan perustetaan 

Tupos-työryhmä suunnittelemaan ja koordinoimaan Tupoksen alueen 
kehittämistä ja palveluita muuttuvassa toimintaympäristössä elinvoimaa 
vahvistaen.  

 
 Perustelut:  
 

- Tupoksen kylä on Limingan kunnan toiseksi suurin asumiskeskus ja 
alueelle kohdistuu erilaisia kehittämistarpeita, jotka edellyttävät kunnan 
eri toimialojen, yritysten ja asukkaiden näkökulmien 
huomioonottamista. 

- Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen lapsimäärien ennakointi sekä 
palvelutarvetta vastaavien ja riittävien tilojen suunnittelu 

- Palveluille ja tiloille tulee laatia selkeä, pitkän tähtäimen suunnitelma 
sekä realistiset kustannusarviot 

- Alueelle on tarpeen laatia elinvoimaa vahvistava kehittämisohjelma 
- Keskeistä on kuntalaisten aktiivinen osallistaminen ja kuuleminen 
- Tupoksen kehittämisessä ja tulevaisuuden suunnittelussa 

 
 Limingassa 8.12.2025 
  
 Keskustan valtuustoryhmä 
 
 
Päätös Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
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Valmistelija Hallintojohtaja Päivi Keltanen, p. 044 497 3645, paivi.keltanen@liminka.fi  
 

Limingan Keskustan valtuustoryhmän aloitteessa esitetään Tupos-
työryhmän perustamista suunnittelemaan ja koordinoimaan Tupoksen 
alueen kehittämistä ja palveluita muuttuvassa toimintaympäristössä. 
Aloitteessa korostetaan palvelutarpeiden ennakointia, tilasuunnittelua, 
elinvoiman vahvistamista sekä kuntalaisten osallistamista. 
 
Kunnan näkökulmasta Tupoksen kehittämiskysymykset ovat osa kunnan 
laajempaa strategista ja palvelualueet ylittävää suunnittelua. Kuntalain 
mukaan kunnanhallituksen tehtävänä on johtaa kunnan hallintoa ja 
kehittämistä valtuuston asettamien tavoitteiden mukaisesti. Tämän pohjalta 
erillisen työryhmän perustamisen sijaan tarkoituksenmukaista on, että 
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kunnanhallitus toimii Tupoksen kehittämisen ohjausryhmänä. Näin 
varmistetaan kehittämisen kytkeytyminen strategiaan, taloussuunnitteluun, 
maankäyttöön sekä palveluverkon kokonaisuuteen.  
 
Kunta linjaa, että Tuposta, kuten kunnan muitakin kyliä, kehitetään 
monipuolisesti ja vaiheittain, talouden sallimissa rajoissa. Tupoksen koulun 
ympäristöön pyritään kehittämään aito kyläkeskus, joka sisältäisi liikunta- 
ja opetuspalveluiden lisäksi asuntoja sekä yksityisiä palveluja. Kunta on 
hankkinut viime vuosina melko paljon maa-alueita Tupoksesta ja 
tavoitteena on juurikin Tupoksen alueen kehittäminen ja kasvun 
vahvistaminen.  
 
Kuntalaisia osallistetaan heitä koskevien asioiden valmisteluun sekä 
kehittämiseen kuntastrategian ja valtuuston hyväksymän 
osallisuusohjelman mukaisesti. Limingan kunnan strategiassa painottuu 
avoimuus, yhdessä tekeminen, aktiivinen vuoropuhelu sekä rohkea 
uudistuminen. Strategian keskeisiä periaatteita ovat kuntalaisten 
vaikuttamismahdollisuuksien vahvistaminen, ennakoiva valmistelu sekä 
asukaslähtöisyys.  
 
Valtuuston hyväksymä (2020) osallisuusohjelma linjaa osallistamisen tavat 
ja rakenteet. Kylien kehittämisen kannalta keskeisiä ovat:  
 
- Kyläfoorumitoiminta on osallisuusohjelman mukainen pysyvä rakenne, 

jossa kylien, kuten Tupoksen, asiat käsitellään vuosittain 
kokoontuvassa kyläfoorumissa. Toiminta toteutetaan yhteistyössä 
kyläyhdistysten kanssa ja foorumi on avoin kaikille kiinnostuneille. 
Hallintosäännössä kyläfoorumin toiminta on vastuutettu kirjasto- ja 
kulttuurijohtajalle.  

- Kuulemistilaisuudet, työpajat ja kyselyt ovat käytössä erityisesti 
kaavoituksen ja palveluverkoston suunnittelussa. Näillä menetelmillä 
mahdollistetaan eri sidosryhmien osallistuminen prosesseihin.  

- Kunta hyöndyntää viestinnässään monikanavaisuutta ja 
palautekanavia. Kunnan verkkosivut, sosiaalisen median kanavat, 
kuntatiedote ja suorat yhteydenotot viranhaltijoihin ovat keskeisiä 
tapoja saattaa tieto valmistelusta kuntalaisten saataville ja kerätä 
palautetta.  

 
Kunnalla on jo käytössään rakenteet aluiden kehittämiselle ja laaja-
alaiselle vuoropuhelulle.  
 
  

Esittelijä Kunnanjohtaja Rajala Pekka 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja 
antaa sen edelleen valtuustolle tiedoksi. 

 
Kokouskäsittely  
 
Päätös Kunnanhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle. 
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Esittelijä Hallintojohtaja Keltanen Päivi 

 



Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja 
antaa sen edelleen valtuustolle tiedoksi. 

 
Kokouskäsittely Keskustelun kuluessa Senja Kovaniemi esitti Tiina Hintikan ja Jani 

Juneksen kannattamana, että työryhmä perustetaan. 
 
 Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty pohjaesityksestä poikkeava 

muutosesitys, tulee asiassa äänestää. Äänestystavaksi sovittiin 
kädennostoäänestys. Suoritetussa äänestyksessä Kovaniemen esitystä 
kannattivat Hintikka, Kovaniemi ja Junes. Pohjaesityksen kannalla olivat 
Pietilä, Yli-Tokola, Pakaslahti, Laukkanen, Porkka ja Ruotsalainen.  

 
 Puheenjohtaja totesi, että pohjaesitys hyväksyttiin äänin 6-3. 
 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen äänin 6-3. 
 
 
 
KV 09.03.2026       
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Päätös    
 
 


